
 

 

 

 

 

 

 

 

 Catanzaro, lì 03/06/2025 

Al DSGA 

Al sito web 

Sezione dedicata 

All’albo on line 

Agli atti 

 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 

2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR - AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 

2022-2024. 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6164 

CUP: E64D22002400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008008 - 03/06/2025 - VII - U



 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede 

il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A 

ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 

affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 

digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023-2024; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto m_pi . AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE . U. 

0024917 del 17/02/2025; 

VISTA l’acquisizione nel Programma Annuale dell’importo assegnato, secondo le 

specifiche indicazioni contenute nella Nota di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto; 

CONSIDERATO che la dirigente Cinzia Emanuela De Luca ha assunto servizio presso l’IC Cz Sala 

S. Maria Milani-Preti di Catanzaro in data 26/05/2025; 

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008008 - 03/06/2025 - VII - U



 

 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP de quo limitatamente alle fasi procedurali 

residuali e conclusive del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa. 

 
Art. 2 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso. 

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008008 - 03/06/2025 - VII - U



 

 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 
https://icmilanipreti.edu.it/ in Albo on line nella sezione dedicata al progetto in trattazione. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cinzia Emanuela DE LUCA 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i.) 

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008008 - 03/06/2025 - VII - U

https://icmilanipreti.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	DICHIARA INOLTRE

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO (1)

		2025-06-03T22:00:41+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@a5af7f3[
  nome=Cinzia Emanuela
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@4c444ae7[
  cognome=De Luca
]
	Firma Elettronica Avanzata di Cinzia Emanuela De Luca/DLCCZM76D44M208J




